convocado sr no se dispone de la respectiva certificación de apropiación presupuestaria". 

CONSIDERANDO: Que el INAPA dispone de apropiación presupuestaria, mediante la 

Certificación de Apropiación Presupuestaria No. EG1757431090009y1xZ7, por un monto de 

RD$25,000,000.00 (Veinticinco Millones con 00/100), emitida por la Dirección Financiera 
en fecha 09 de septiembre del 2025, en cumplimiento del artículo 69 párrafo II del Reglamento 
No.416-23 de Aplicación de la Ley 340-06. 

CONSIDERANDO: Que el Artículo 6 de la Resolución Número PNP-06-2022 de fecha 28 de